CC-3 4.311,00

CC-4 3.181,00

CC-5 2.686,00

CC-6 1.996,00

ANEXO IV
TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EM VACÂNCIA PMO - SAE - IPMO

reais e oitenta centavos);

II - R$ 29,16 (vinte e nove reais e dezesseis centavos) para o 
servidor com remuneração mensal de R$ 806,80 (oitocentos e seis reais e 
oitenta centavos), até R$ 1.212,64 (mil duzentos e doze reais e sessenta e 
quatro centavos).

Parágrafo único. O valor limite referido no “caput” deste artigo é 
estabelecido pelo Ministério de Previdência Social e será corrigido pelos 
mesmos índices aplicados aos benefícios do Regime Geral de Previdência

[...]

O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado de 
qualquer condição, até quatorze anos de idade, ou inválido de qualquer idade, 
a partir de 1º de março de 2016, é de:

I - R$ 41,37 (quarenta e um reais e trinta e sete centavos) para o 
servidor com remuneração mensal não superior a R$ 806,80 (oitocentos e seis 

LEI COMPLEMENTAR Nº. 930

DE 30 DEMARÇO DE 2016

Dispõe sobre recomposição e aumento salarial dos 
vencimentos dos servidores ativos do Poder Legislativo 
e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ourinhos, aprovou em sessão do dia 30 
de março de 2016 e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei Complementar: